".^'Y\,
#EEai

)ffií

Esra»oooPraú
As s e m b I e ia Le g is lativa
Gabinete do Deputado João Madkon Nogueira

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DÁ ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DO PTÂA?'"] ; I : .,:. : )

r -n, 9e/ çS-i_U?g
LIDO T'JO EXPEDIENTE

EfYí, Naa

1e Se rro

JOAO MADISON NOGAEIRA, Deputado Estadual pelo Movimento

Democrático Brasileiro - MDB, com assento nesta Casa Legislativa, REQUER. na

forma regimental, que após ouvido o Plen:irio, seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Seúor Secretiírio de Estado da Segurança Pública, Francisco Lucas

Costa Veloso e ao Excelentíssimo Senhor Comandante da Polícia Militar, Coronel

Scheiwan Scheleiden Lopes da Silva, solicitando providências do mesmos no

sentido do aumento urgente do contingente policial. com o deslocamento de uma

viatura, para a realização de rondas ostensivas nos povoados Cajazeiras e Esperança,

situados em nossa Capital. principalmente nos horários de deslocamento dos

moradores para o trabalho e escola.

Ressaltando aos mesmos, por oportuno, que a referida solicitação se dá em

viúude do grande número de roubos e furtos que vêm ocorrendo nas citadas

localidades, causando pânico a todos que lá residem.

SALA DAS STSSd'§ PAI.,,iCrc PETRONIO PORTELLA. CM

Teresina (PI), 29 de maio de 2023.

"l
l

NOG(IEIRA

AO SECRETÁRrO DE ESTADO DA SEGURANçA pÚBLICA- SSp

FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO

ENDEREÇO: WALFRAN BATISTA, gl SÃO CRISTÓVAO -TERESINA/PI - CEP 64046-470

AO COMANDANTE DA POIíCÁ MITITAR- PM. PI

SCHEIWANN LOPES

ENDEREÇO: AVENIDA HIGINO CUNHA 1760, ILHOTAS - TERESINA,,/PI - CEP 640]4-220

Ofício s/n/ 2023 Teresina, ll de maio de 2023.

Ilmo. Sr. Coronel PM Scheiwann Lopes
Comandante-geral da PM-PI

àqn ful^g
Doi'alice Francisca as Chagas Sousa

President€ da Associação

ffi

Ilmo. Sr. Coronel PM Scheiwann Lopes
Comandante-geral da PM-PI
NESTA CAPITAL

ASSOCIAÇÃO DE MULTTERES FLORES DE MARrA DO POVOADO
CAJAZEIRAS E ESPERANÇA

CNPJ No 22.118.16210001-61
Endereço: Estrada do Tipiti s/n - Povoado Cajazeiras

Contato: 3234-8339/ 98892-5813 (Dona Doralice)

Solicitamos a V.S.a parceria com a nobre Polícia Militar para realização de

rondas no período matutino nos povoados Cajazeiras e Esperança, especialmente nos

honírios de saída da população üabalhadora que vem sofrendo com os firtos e roubos na

região.

Certas da colaboração, desejamos votos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

d\E#.